Kiant dans son Invent, des lettres hist. des Croisades, p. 221. (Rev. de

l'Orient latin, t. VI, p. 516).

Aux fol. 36-37, on lit, dans la marge supérieure, cet ex-libris écrit

en minuscule (X e
siècle) : « Liber sancti Theoderici neenon et sancli

Tbeodulfi, confessorum. Qui eis abstulerit in perpetuum anathema sit.

Fiat; fiât; fiât. Amen ». — Aux fol. 55-56, on trouve cet autre, en

capitale rustique (X* siècle) : u Liber sancti Hartolomei, apostoli, atque

sanctorum Theoderici et Theodulû, conflessorum » (sic). — Au fol. 1,
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on lit celui-ci (XII e
siècle) : « Liber Sancti Theoderici ; auferenti sit

anatliema » . — Enfin, au fol. 2, on relève la signature : » L. Art.

d'Anglade »

.

Xe siècle, sauf les fol. 50-51 (translation de S. Etienne), qui sont

du XIII e siècle, et les fol. 57-58 (début de la vie de S. Siméou), qui,

après avoir servi de support à un texte antérieur, ont éié écrits, après

grattage, au XI e siècle, comme d'ailleurs la fin du volume. Parchemin,

209 feuillets à longues lignes. Initiales archaïques curieuses : dessins

géométriques et animaux, au trait, avec adjonction des couleurs verte

et rouge, notamment aux fol. 66, 98, 108, 123, 163, 184. 319 sur

237 millim. Rel. veau brun sur carton. — (Saint-Thierry, n° 115).

140(> (K. 788). B. Pauli Epislolae, cum prologis. — Homiliae et

Vitae Sanctorum, ad usum ecclesiae Saucti Theoderici.

1. Fol. 1. Table des chapitres de la première partie de ce manu-

scrit. « Incipit concordia Epistolarum Pauli, apostoli... Explicit capi-

tulatio concordie Epistolarum Pauli, apostoli » .

Fol. 2. Praefatio super epistola Pauli ad Romanos. « l'rimum quae-

riturquare post Evangelia... — Incipit argurnentum. Romani, qui ex

Judeis. .. »

« Incipit epistola ad Romanos. Paulus, servus Jhesu Christi, voca-

lus apostolus, segregatus in evangelio Dei quod ante... »

Fol. 17. Prologus in epistolis I
a
et II

a ad Corinthios. « Corinthit sunt

Achaici...» — Suit le texte des Épîtres (fol. 17 v° et 28).

Fol. 36 et 40. Epitres aux Galates et aux Ephésiens, sans prologues.

Fol. 43 v°. « Argurnentum in epistola ad Philippenses. Quod sanctus

Hieronimus de B. Paulo dixerit... » — Suit l'épitre (fol. 4i).

Fol. 46 v". « Incipit argurnentum [super epistola ad Colossensesj.

Colossenses et hi sicut Laodicenses... » — Suit l'épitre (fol. 46 v°).

Fol. 49. » Incipit prologus [super epistola I
a ad Thessalonicenses].

Tessalonicenses sunt Machedones... » — Suit l'épitre.